
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00619229--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Lic. Norma Lidia CAROSIO,
Directora CREAD Argentina/Coordinadora REDYR, por la cual solicita sea Declarado de
Interés Institucional y brindar apoyo en la difusión del evento: “La Mujer Rural Hoy
2023”, ¡10 años superando barreras y creando lazos! - Tres charlas y un
encuentro, organizado anualmente desde el CREAD: Consorcio Red de
Educación Distancia Oficina Argentina y la REDYR: Red de Educación a
Distancia y Ruralidad, conjuntamente con las instituciones convocantes, de manera
virtual y con acceso libre y gratuito a través de ZOOM y YouTube simultáneamente; y

CONSIDERANDO:

Que estas actividades conjuntas surgen como resultado de la Carta de Intención
oportunamente firmada entre la FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, el CONSORCIO RED DE
EDUCACIÓN A DISTANCIA SEDE ARGENTINA (CREAD Argentina) y la
Red de Educación a Distancia y Ruralidad (REDyR) dependiente del CREAD
Argentina. Cuya finalidad es la de llevar a cabo actividades interdisciplinarias de
extensión e investigación para el desarrollo, integración y/o concreción de las diferentes
demandas, ofertas y actividades educativas en diversas temáticas, vinculadas con los
territorios y comunidades rurales.

Que a través de las distintas actividades se busca aportar conocimientos que
contribuyan al crecimiento y desarrollo de la mujer rural. En cada una de ellas se
dialogará sobre aspectos que hacen a su rol como mujer.

Que en esta oportunidad se contará con la participación de mujeres líderes, en distintas
áreas del trabajo, la producción, el estudio, la salud, las ciencias, la tecnología, que han
aportado a su propio crecimiento y al de sus comunidades.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.



Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional la realización del evento: “La
Mujer Rural Hoy 2023”, ¡10 años superando barreras y creando lazos! -
Tres charlas y un encuentro, organizado anualmente desde el CREAD:
Consorcio Red de Educación Distancia Oficina Argentina y la REDYR:
Red de Educación a Distancia y Ruralidad, conjuntamente con las instituciones
convocantes, de manera virtual y con acceso libre y gratuito a través de ZOOM y
YouTube simultáneamente. En esta oportunidad se cuenta con la participación de la
Ing. Agr.  Maria Marcela PASQUALI (Leg. N°: 31.284), como Disertante
responsable en la siguiente temática: “Sabores y saberes como patrimonio. Su
puesta en valor para el desarrollo de emprendimientos sostenibles” - 20 de
septiembre de 2023 - de 12 a 14 hs de Argentina.

Temática del 10° Encuentro:

1-“Valorizando el trabajo: economía del cuidado, emprendimiento y productividad en las
mujeres rurales”.  16 de agosto de 2023.

2-“Sabores y saberes como patrimonio. Su puesta en valor para el desarrollo de
emprendimientos sostenibles”. 20 de septiembre de 2023.

3- “La importancia de fomentar la integración generacional en la empresa familia. Una
mirada desde la extensión”. 17 de octubre de 2023.

4- El encuentr... 10 ° Encuentro Internacional virtual de Mujeres Rurales de América
Latina. 10 años superando barreras y creando lazos!. Mujeres que inspiran. Integrando
saberes y experiencias. 15 de noviembre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General. Cumplido, dese amplia Difusión.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-494-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 15 de Agosto de 2023
		2023-08-15T12:10:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-15T17:58:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-15T17:58:49-0300
	GDE UNC




